
市長定例記者会見
令和４年１月２１日



１月２１日（金）～２月１３日（日）



直近の新規感染者数の推移

日 月 火 水 木 金 土 週計

12月26日

0人
27日

1人
28日

0人
29日

0人
30日

0人
31日

0人
1月１日

3人 4人

2日

0人
3日

0人
4日

3人
5日

6人
6日

11人
7日

7人
8日

5人 32人

9日

0人
10日

11人
11日

23人
12日

23人
13日

35人
14日

20人
15日

39人 151人

16日

12人
17日

41人
18日

35人
19日

59人
20日 21日 22日

同じ曜日の新規感染者数の比較 前週より増 前週と同じ 前週より減



高松市の現状

1月
累積新規感染者数 12月

累積新規感染者数
1月19日現在 1月18日現在

333人 274人 1人

指 標 1月19日現在 1月18日現在

①直近１週間の累積新規感染者数
（対人口10万人）

10万人当たり 57.7人
<直近1週間(1/13～1/19)  241人>

10万人当たり 49.1人
<直近1週間(1/12～1/18)  205人>

②直近１週間と先週１週間の比較 3.0
<先週１週間(1/6～1/12) 80人>

3.3
<先週１週間(1/5～1/11) 63人>

③療養者数（対人口１０万人） 10万人当たり 66.1人
<276人[入院26人、宿泊療養等250人]>

10万人当たり 55.6人
<232人[入院23人、宿泊療養等209人]>

感染拡大防止対策期 緊急事態対策期

レベル２ レベル３

１週間10万人当たり

１５人以上
１週間10万人当たり

３０人以上

10万人当たり

２０人以上
10万人当たり

４０人以上

直近1週間の
累積新規感染者数

先週１週間の
累積新規感染者数

1月19日現在 1月18日現在 1月19日現在 1月18日現在

241人 205人 80人 63人



■マスクの着用

感染防止対策の徹底

■こまめな換気

■手洗いの励行

■人と人との距離の確保



大人数での会食など

感染リスクの高い行動は

避けて

『人数制限』が重要



３回目ワクチン接種について

（令和４年１月２１日現在）

３月以降、接種間隔を更に前倒しして、

高齢者は２回目接種から６か月、６４歳以下は７か月経過

すれば接種可能。

発送日 １月２０日 １月２７日 ２月４日 ２月１８日 ３月４日

発送件数 約38,000件 約31,000件 約38,000件 約81,000件 約26,000件

６５ 歳以上
高 齢 者

6/1～６/30
の接種者

7/1～7/11
の接種者

7/12～7/31
の接種者

8/1～9/15
の接種者

9/16～9/30
の接種者

６４ 歳以下
一 般

7/1～9/15
の接種者

9/16～9/30
の接種者

【接種券発送スケジュール】
２回目の接種を終えて
６か月経過した人に発送



集団接種のスケジュール（１月・２月）

市役所本庁舎 みんなの病院

１月２９日（土） 〇

３０日（日） 〇

２月 ５日（土） 〇

６日（日） 〇

１１日（金・祝） 〇

１２日（土） 〇

１３日（日） 〇

１９日（土） 〇

２０日（日） 〇

２６日（土） 〇

２７日（日） 〇



第５７回香川菊池寛賞受賞作品決定

「坂のある街で」 （作者）高島 緑 氏

受賞者記者会見

本日
午後２時１５分～

「つぐないを形に」 （作者）藤野 悟志 氏

香川菊池寛賞

香川菊池寛賞奨励賞

贈呈式

２月２５日（金）
午前１１時～

高松市防災合同庁舎５０１会議室

昨年の贈呈式

高城修三氏（第７８回芥川賞受賞）を選考会長として、
全６２扁の作品の中から選考

市役所５２会議室


