市長定例記者会見令和4年1月21日



まん延防止等

重点措置

1月21日(金)~2月13日(日)

直近の新規感染者数の推移



日	月	火	水	木	金	±	週計
12月26日	27日 1人	28日 0人	29日 0人	30日 0人	31日 0人	1月1日 3人	4人
2日 0,	3日 0人	4日 3人	5日 6人	6日 11人	^{7日} 7人	5人	32人
9日 0ノ	10日	11日 23人	12日 23 人	13日 35 人	14日 20 人	39人	151人
16日 12人	人 41人	18日 . 35人	19日 59人	20日	21日	22日	

同じ曜日の新規感染者数の比較

前週より増

前週と同じ「

前週より減

高松市の現状



直近1週間の 累積新規感染者数		先週1 累積新規	1月 累積新規感		
1月19日現在	1月18日現在	1月19日現在	1月18日現在	1月19日現在	1,
241人	205人	80人	63人	333人	4

1. 累積新規		12月	
1月19日現在 1月18日現在		累積新規感染者数	
333人	274人	1人	

指標	1月19日現在	1月18日現在	感染拡大防止対策期	緊急事態対策期
打目 作录	エカエタロが江	1月10日近江	レベル 2	レベル3
①直近1週間の累積新規感染者数 (対人口10万人)	10万人当たり 57.7人 <直近1週間(1/13~1/19) 241人>	10万人当たり 49.1人 <直近1週間(1/12~1/18) 205人>	1週間10万人当たり 15人以上	1週間10万人当たり 30人以上
②直近1週間と先週1週間の比較	3.0 <先週1週間(1/6~1/12) 80人>	3.3 <先週1週間(1/5~1/11) 63人>		
③療養者数(対人口10万人)	10万人当たり 66.1人 <276人[入院26人、宿泊療養等250人]>	10万人当たり 55.6人 <232人[入院23人、宿泊療養等209人]>	10万人当たり 20人以上	10万人当たり 40人以上

- ■マスクの着用
- 手洗いの励行
- ■人と人との距離の確保

- ■こまめな換気

感染防止対策の徹底

『人数制限』が重要

大人数での会食など 感染リスクの高い行動は 避けて

3回目ワクチン接種について



3月以降、接種間隔を更に前倒しして、 高齢者は2回目接種から6か月、64歳以下は7か月経過 すれば接種可能。

【接種券発送スケジュール】

2回目の接種を終えて 6か月経過した人に発送

発送日	1月20日	1月27日	2月4日	2月18日	3月4日
発送件数	約38,000件	約31,000件	約38,000件	約81,000件	約26,000件
6 5 歳以上高 齢 者	6/1~6/30 の接種者	7/1〜7/11 の接種者	7/12〜7/31 の接種者	8/1〜9/15 の接種者	9/16~9/30 の接種者
6 4 歳以下 般				7/1〜9/15 の接種者	9/16~9/30 の接種者

(令和4年1月21日現在)

集団接種のスケジュール(1月・2月)



	市役所本庁舎	みんなの病院
1月29日(土)	0	
30日(日)	0	
2月 5日 (土)		0
6日(日)		0
11日(金・祝)	0	
12日(土)	0	
13日(日)	0	
19日(土)	0	
20日(日)	0	
26日(土)		0
27日(日)		0

第57回香川菊池寛賞受賞作品決定



香川菊池寛賞

「坂のある街で」 (作者) 高島 緑氏

香川菊池寛賞奨励賞

「つぐないを形に」 (作者) 藤野 悟志 氏

高城修三氏(第78回芥川賞受賞)を選考会長として、 全62扁の作品の中から選考

受賞者記者会見

本日 午後2時15分~ 市役所52会議室

贈呈式

2月25日(金) 午前11時~

高松市防災合同庁舎501会議室

